
P / 6 8 1 2 5 9 9

Na temelju članku 70. .stav 3.) i članka 89. Zakona a Javnim nabavama Bo.sne i Hercegovine 
(Službeni glasnik BiH broj 39/14 i 59/22), a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj UOFZ- 
325/23 od 02.02.2023. članka 8. Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i 
invalidsko osiguranje ("Službene novine Federacije BiH". broj: 38/03) i konkurentskog 
zahtjeva broj: FZ3/5/2-II-3-801-4/23 od 16.3.2023. objavljeno na Portalu javnih nabava pod  
brojem 1023-7-3-25-3-23/23 od 17.3.2023., donosi

O D L U K U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu radova

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavu radova - Sanacija hidroizolacije na ravnom krovu garaža 
na lokaciji Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje , Ložionička br. 
2, Sarajevo, ponuđaču ,,EKO-GRADNJA,, d.o.o. Sarajevo,u iznosu od 10.995,60 KM bez PDV- 
a odnosno 12.864,85 KM sa PDV-om, a nakon provedenog konkurentskog postupka : FZ3/5/2- 
11-3-801-4/23 od 16.3.2023.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje je  proveo 
konkurentski postupak za javnu nabavu radova- Sanacija hidroizolacije na ravnom krovu 
garaža na lokaciji Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, 
Ložionička br. 2. Sarajevo broj : FZ3/5/2-11-3-801-4/23 od 16.3.2023. objavljen na Portalu 
javnih nabava pod brojem 1023-7-3-25-3-23/23 od 17.3.2023.
Uvidom u Izvješće o preuzimanju tenderske dokumentacije sa Portala javnih nabava, tendersku 
dokumentaciju preuzelo je  sedam (7) ponuđača. Dva ponuđača su postavila pitanja na portalu, 
a izvješće o pitanjima i odgovorima je  prilog zapisniku o ocjeni ponuda.

Dana 27.3.2023. ponuđač „KULA MONT" d.o.o. Zenica uložio je  žalbu izjavljenu putem 
punomoćnika odvjetnika Adnana Hodžića na tendersku dokumentaciju broj FZ3/5/2-11-3-801- 
4/23 od 16.3.2023.

Aktom broj FZ3/5/2-11-3-801-13/23 od 31.3.2023. Ugovorni organ je  navedenu žalbu odbio 
kao neosnovanu te istu proslijedio Uredu za razmatranje žalbi na postupak.

Zaključkom Ureda za razmatranje žalbi broj:JN2-03-07-l-748-6/23 od 20.4.2023. žalba se 
odbacuje kao neuredna.

U zakonski propisanom roku, predviđenim konkurentskim zahtjevom, pristigla je  jedna (1) 
ponuda i to:

1. ,,EKO-GRADNJA,, d.o.o. Sarajevo sa ponuđenom cijenom 10.995,60 KM  bez PDV-a 
odnosno 12.864,85 KM  sa PDV-om

P/6812599



Nakon verifikacije k\'alifikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je  konstatirala da je  ponuđač,,EKO-GRADNJA,, d.o.o. Sarajevo u predmetnom 
postupku uredno dostavio svu k\'alifikacijsku dokumentaciju traženu tenderskom 
dokumentacijom za dostavu ponuda te da može sudjelovati u daljnjem postupku dodjele 
ugovora.

U skladu sa kriterijem ..najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude'' kao najuspješnija 
ponuda za javnu nabavu radova -  Sanacija hidroizolacije na ravnom krovu garaža na lokaciji 
Federalnog zavoda za mirovinsko penzijsko i invalidsko osiguranje. Ložionička br, 2, Sarajevo, 
ocjenjena je  ponuda ponuđača ..EKO-GRADNJA., d.o.o. Sarajevo sa ponuđenom cijenom 
10.995,60 KM bez PDV-a odnosno 12.864,85 KM  sa PDV-om.

Ugovorom sa ponuđačem ,,EKO-GRADNJA,, d.o.o. Sarajevo precizirat će se pojedinosti oko 
nabave radova - Sanacija hidroizolacije na ravnom krovu garaža na lokaciji Federalnog 
zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje . Ložionička br, 2. Sarajevo, a u skladu 
sa zahtjevima iz konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od pet (5) dana od 
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj form i i ugovornom organu u skladu sa 
članom 99. Zakona o javnim nabavama BiLL

BOSNA I  HERCEGOVINA 
Eederacija Bosne i Hercegovine 

EEDERALNI ZA VOD ZA PENZIJSKO I  
INVALIDSKO OSIGURANJE 

EEDERALNI ZA VOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE 

DIREKTOR

BROJ: FZ3/5/2-11-3-801-25/23 
Mo.star, I I . 5.2023. god.

Dostaviti:
1. ,,EKO-GRADNJA,, d.o.o. Sarajevo, Munira Gavrankapetanoviča 106: 71210.Ilidža 

Sarajevo
2. a/a


